РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Харик

01 октября 2024 г.                                                                                № 70

	О внесении изменений в Регламент реализации
полномочий администратора доходов бюджета
Харикского сельского поселения по взысканию
 дебиторской задолженности по платежам,
пеням и штрафам по ним

[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области № 462-рп от 26.09.2024года, Решением Думы Харикского муниципального образования от 28.03.2019 г. № 03 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в Харикском муниципальном образовании» (с изменениями от 30.03.2020г. № 04, от 12.08.2021г. № 11\1, от 21.06.2022г. №8, от 05.10.2023г. №16), руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, администрация Харикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета Харикского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним,  пункт 2.1.2  читать в следующей редакции « Проводит  инвентаризацию расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам в местный бюджет на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной по состоянию на 1 июля, 1 октября, 1 января года, следующего за отчетным»
.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Харикского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с  01 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Харикского
муниципального образования                                        Е.В. Беломестных